2025年5月
医療関係者 各位

   アズレン含嗽液

アズレンうがい液4％「TOA」

取り扱い終了のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東亜薬品株式会社が製造販売承認を有し、当社が取り扱いしております アズレン含嗽液『アズレンう

がい液4％「TOA」』につきまして、諸般の事情により在庫がなくなり次第、取り扱いを終了することとなりましたの

で、謹んでご案内申し上げます。

代替製品としては、下記製品への切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。

取り扱い終了に際しまして大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

謹白
記

取り扱い中止品目

製品名
薬価
(円)

包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期

アズレンうがい液4％「TOA」
24.30
/1ml

10mL×10本 080115618 (01)14987080115615 2027年12月

代替製品

製品名
薬価
(円)

包装単位 製造販売元

アズノールうがい液4％
24.30
/1ml

5mL×10本/5mL×50本
10mL×10本/10mL×50本

製造販売元:ロートニッテン株式会社
販売元:日本新薬株式会社

アズレンうがい液4％「ケンエー」
24.30
/1ml

5mL×10本/5mL×50本
10mL×10本/10mL×50本

健栄製薬株式会社

【問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

 以上